

R-9

19

RADIO-ECHO

=====

- wydanie popołudniowe -

- 1. Sygnały - teksty
- 2. Temat dnia
 - Kartek ciąg dalszy - tekst J K + Z K
- 3. Trzy obroty sekundnika:
 - Włocławek - kłopoty osiedla - taśma W Rz
 - Bydgoszcz - BOKS - taśma M P

leg

Realizator:

J K / Muszę się przyznać, że początkowo ucieszył mnie projekt władz woj. bydgoskiego - o wydawaniu kartek na mięso i wędliny - przed świętami. Pomyślałem sobie naiwnie, że jako człowiek pracujący, a nie mający czasu na wystawanie w kolejkach - nareszcie bez większych kłopotów otrzymam kilogram mięsa i pół kg wędlin tzw. wyższej jakości /np. szynki, baleronu, i tak dalej/ oraz pół kilograma innych, nieco gorszych wędlin /np. parówek, mortadeli itp./.

Jednakże moja radość, że - po raz pierwszy od wielu miesięcy zjem ^{drobiaz} podczas świąt kawałek szynki - okazała się grube przedwezesna. Projekt rozdziału mięsa szybko zmodyfikowano tak, że mój przydział wędlin - wyniesie kilogram, ale bez określenia rodzaju. Wniosek stąd prosty, że lepsze wędliny będzie jeść znowu ten, kto ma czas stanąć w kolejce. Bo na przykład w sklepie pierwszych 50 osób otrzyma szynkę i baleron, natomiast następni ludzie już tylko mortadelę. I znów ci sami, których widzę w kolejkach w sklepach mięsnych niemal od lat - będą faworyzowani - tylko dlatego, że ktoś inny pracuje i nie ma czasu na godzinne stanie w kolejkach. I przy okazji jeszcze jedna sprawa - też kolejkowa. Czy nie prościej byłoby - zamiast tej przedsięwziętej kartkowej sprzedaży w sklepach WPIHM - odpowiednią ilość

mięsa i wędlin - skierować do zakładowych stołówek i bufetów
i tam każdy z pracowników danej fabryki czy przedsiębiorstwa -
na swoją kartkę - otrzymałby przypadającą na niego ilość produk-
cyjnych. Uniknęłoby się w ten sposób, co podkreślam raz jeszcze
kolejek przed sklepami, bałaganu organizacyjnego - co niewątpliwie
nastąpi w wyniku nie określenia rodzaju tego kilograma przydzia-
lowych wędlin. Nie mogę również zrozumieć, że np. w Gdańsku
można zapewnić każdemu mieszkańcowi pół kilograma szynki lub
baleronu - odpowiednie decyzje już zapadły - a w Bydgoszczy
okazuje się to niemożliwe. Stąd też moje marzenia o kawałku
szynki na święta - zostały rozwiane przez administracyjne decyzje
preferujące ludzi, mających sporo czasu. A ja go nie mam.
Chyba że wezmę urlop.

K O M U N I K A T

Z dniem 4 grudnia 1980 roku MKZ NSZZ "Solidarność" przenosi swą siedzibę z ul. Dworcowej 22 do budynku przy ulicy Marchlewskiego 5. W związku z tym informujemy, że wszelka działalność MKZ kontynuowana będzie w nowym lokalu. Numery telefonów: 22-13-05 oraz 22-05-09.

W dawnym lokalu przy ul. Dworcowej 22 przyjmować będą radcy prawni oraz pozostanie dział propagandy i redakcja gazety "Wolne Związki". Nr telefonu: 22-44-24.

RE - 17.00 / L Cz

3.12.1980 r.

59

LL / ~~Wakacyjny~~ Międz Zakładowy Komitet Założycielski NSZZ

"Solidarność" kończy w dniu dzisiejszym trwającą przez kilka ostatnich dni akcję zbiórki pieniędzy oraz odzieży na pomoc ofiarom tragicznego trzęsienia ziemi, które nawiedziło Włochy.

Nadal będzie można przekazywać pieniądze poprzez konto

Polskiego Czerwonego Krzyża.

R

Utrzymany na tym samym poziomie co w roku ubiegłym jest plan dostaw tłuszczów zwierzęcych i roślinnych. Ze względu na znaczny wzrost popytu na te artykuły, nie zostanie zachowana jednak ciągłość sprzedaży. Będzie również więcej mleka i twarogów, gorzej sytuacja przedstawia się w serach żółtych. Najtrudniej wygląda zaopatrzenie rynku w wyroby cukiernicze. Cukierków w porównaniu z grudniem roku ubiegłego będzie zaledwie 28 proc., wyrobów czekoladowych 51,3. Jest natomiast bardzo dużo rodzynek - ponad trzykrotnie więcej niż w roku ubiegłym. Nie ma jeszcze przydziału na cytryny, pomarańcze dostarczone będą w ilości 85,2 procent w stosunku do roku ubiegłego. Bardzo mało będzie fig i orzechów.

Dobrze byłoby gdyby wszystkie te artykuły, niezbędne na święta dzielone były przez handel jak najbardziej sprawiedliwie.

J K / 400 tys. ton buraków przerobiły w tegorocznej kampanii cukrownie woj. bydgoskiego. Zapas na placach przy fabrykach wynosi 76 tys. ton, co pozwala średnio na 10 dni pracy.

Jednakże te ilości są różne w niektórych cukrowniach.

Na przykład w Kruszwicy zmagazynowano buraki wystarczające na 15 dni, natomiast w Świeciu - tylko na jedną dobę. Dlatego też do Świecia dostarcza się buraki wahadłami z innych rejonów.

Dodajmy, że w punktach skupu czeka na transport do fabryk blisko 100 tys. ton surowca. Nie pracuje obecnie cukrownia w Janikowie. Trwają tam przygotowania do przerobu surowego cukru sprowadzonego z Kuby.

L Cz / W Bydgoszczy odbyło się dziś kolejne posiedzenie

Wojewódzkiej Rady Rynku. ~~W~~ Spotkaniu przewodniczył wice-

wojewoda bydgoski Eugeniusz Józwiak, obecny był także sekretarz

Komitetu Wojewódzkiego partii - Bogdan Dymarek. Dokonano analizy

i oceny zaopatrzenia rynku województwa bydgoskiego w grudniu br.

Na rynek w bieżącym miesiącu dostarczonych zostanie 3900 ton

artykułów mięsnych - to jest 95 procent ilości sprzedanej

w grudniu roku 79. W związku z tym podjęto decyzję o zmniejsze-

niu dostaw artykułów mięsnych do gastronomii oraz bufetów.

Na poprawę zaopatrzenia w mięso w gminach wpłyną zwiększone

uboje gospodarze owiec i młodego bydła. Drobiu będzie 891 ton,

czyli o 31,8 procent więcej niż w ubiegłym roku. Więcej będzie

także kaczek. Przedsiębiorstwo Produkcji Leśnej "Las" w Brusach

dostarczy 35 ton gęsi w porcjach po cenie 80 zł za kilogram

oraz dwie tony zajęcy. Jaj będzie 5,5 mln sztuk - to jest

o 12,2 procent więcej niż w grudniu 79 roku. Utrzymane zostaną

dostawy karpia - 130 ton, wystarczająco dużo będzie też

ostrąga - 55 ton. Zwiększone zostaną dostawy filetów rybnych -

150 ton filetów z morszczuka, do sklepów trafi ~~30~~ 30 ton

konserv rybnych z ZSRR.

Z K / W toczącej się od trzech dni dyskusji na krajowej konferencji do spraw sprawiedliwego podziału żywności, zwołanej w Bydgoszczy przez NSZZ "Solidarność" - dzisiaj obradowały w dalszym ciągu zespoły robocze.

Pracowano nad ostateczną wersją wniosków, które posłużą do sformułowania opinii NSZZ "Solidarność" w sprawie rządowej propozycji kartkowego systemu na mięso i tłuszcze.

Zespoły robocze przedstawią swoje stanowisko na sesji plenarnej konferencji - która zgodnie z programem ma odbyć się dziś w godzinach popołudniowych.

Po uzupełnieniu sprawozdań i wniosków zespołów roboczych przez ekspertów zostaną w oparciu o ten materiał sporządzone dokumenty, które zawierać będą opinie w sprawie projektu rządowego systemu kartkowego na mięso i tłuszcze oraz sprawiedliwego podziału żywności.

Wszystkie syntetyczne opracowania opiniujące ~~przekazane~~ ^{przedłożone} zostaną przedstawicielom rządu i administracji gospodarczej.

W Rz / We Włocławku trwają obrady zespołu powołanego na ostatnim posiedzeniu plenarnym KW PZPR do opracowania kierunków dalszej odnowy życia politycznego w włocławskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej. W czasie obrad, w których uczestniczy również I sekretarz KW PZPR Edward Szymański, omawiane są najpilniejsze zadania społeczno-gospodarcze woj. włocławskiego. Posiedzeniu zespołu przewodniczy Stefan Bettman - członek Komitetu Wojewódzkiego, I sekretarz POP Kombinatu ~~Przemysłowego~~ Budownictwa Komunalnego "Kujawy" we Włocławku.

R E - 17.00 / L Cz

3.12.1980

41

W Rz / Z aktywem partyjnym Włocławskich Zakładów Azotowych
spotkał się dziś I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR
we Włocławku Edward Szymański. W trakcie spotkania poinformował
on przedstawicieli aktywu społeczno-politycznego zakładów
o przebiegu i decyzjach VII Plenum Komitetu Centralnego partii.
Omówione zostały również aktualne problemy życia społeczno-
politycznego i gospodarczego Zakładów Azotowych.

N K / Dziś w Bydgoszczy odbyła się sesja Miejskiej Rady Narodowej. Głównym punktem obrad była ocena sytuacji społeczno-gospodarczej miasta w świetle wyników planu ~~miasta~~ za 10 miesięcy bieżącego roku.

Zarówno w referacie, który przedstawił wiceprezydent Tadeusz Sztolcman, jak i w koreferacie oraz dyskusji wiele mówiono o trudnej sytuacji społeczno-gospodarczej, ~~jaka ma miejsce~~ ~~obecnie w mieście~~. Wystarczy powiedzieć, że w czasie dziesięciu miesięcy bieżącego roku plany nie ~~wykonany~~ zostały wykonane w 26 przedsiębiorstwach. Zakłócenia w gospodarce spowodowały zmniejszenie produkcji eksportowej, co w obecnej ~~sytuacji~~ jest szczególnie niebezpieczne dla gospodarki. ^{Duży} ~~Szczególny~~ niepokój musi budzić również niewielka ilość oddanych nowych mieszkań. Do końca października budownictwo mieszkaniowe wykonało zaledwie 45 procent planowanych zadań. Niewiele lepiej sytuacja wygląda z budownictwem towarzyszącym, a i perspektywy na rok przyszły nie budzą zbytniego optymizmu, ponieważ zbyt słabe jest zaawansowanie robót przygotowawczych. Podobne problemy są także w takich dziedzinach, jak oświata, kultura, handel, usługi i gastronomia.

Zasadniczymi przyczynami takiego stanu rzeczy były - zdaniem radnych - ^{nie} ~~nie~~ decyzje podejmowane przez władze wojewódzkie i centralne. Najjaskrawszym przykładem może tu być budownictwo mieszkaniowe, którego plan skorygowany był w dół przez wojewodę. Dodajmy, że korekta planu miała miejsce bez uprzedniego porozumienia się z Miejską Radą Narodową. I właśnie o konieczności odbudowania rangi lokalnych władz zarówno ustawodawczych jak i wykonawczych wiele mówiono w czasie dzisiejszej sesji MRN w Bydgoszczy. Jak stwierdził jeden z dyskutantów, konieczne jest

w przyszłości zatwierdzanie przez odpowiednią radę narodową wszelkich zmian w planach gospodarczych dla danego miasta.

Musi zatwierdzać

Sporo także mówiono o roli radnego, o potrzebie zwiększenia jego autorytetu jako przedstawiciela wybranego przez społeczeństwo.

W związku ^z ~~z~~ rozdzielaniem funkcji pełnionych w aparacie partyjnym i w radach narodowych w Bydgoszczy wybrano nowego przewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej. Z dwóch kandydatów w tajnych wyborach funkcję tę powierzono Bronisławowi Rosiakowi. Bronisław Rosiak pierwszą kadencję jest radnym MRN-u. Pracuje w Oddziale Wojewódzkim Narodowego Banku Polskiego w Bydgoszczy na stanowisku zastępcy dyrektora.

Urodził się w roku 1938. Studia ukończył na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Jest magistrem administracji. Od roku 1956 pracuje w bankowości - początkowo jako referent, kierownik, dyrektor Oddziału NBP w Brodnicy. Jest członkiem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, pełnił wiele funkcji społecznych, był m.in. przewodniczącym Powiatowego Komitetu Frontu Jedności Narodu w Brodnicy, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Radni podziękowali byłemu przewodniczącemu MRN Ignacemu Iwańczowi za jego dotychczasową działalność w czasie pełnienia tej zaszczytnej i jakże odpowiedzialnej funkcji.

Urodził się w roku 1938. Studia ukończył na Uniwersytecie im.

Adama Mickiewicza w Poznaniu. Jest magistrzem administracji.

Od roku 1956 pracuje w bankowości - początkowo jako referent,

kierownik, dyrektor Oddziału NBP w Brodnicy. Jest członkiem

Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, pełnił wiele funkcji

społecznych, był m.in. przewodniczącym Powiatowego Komitetu

Frontu Jedności Narodu w Brodnicy, odznaczony Srebrnym Krzyżem

Zasługi.

Radni podziękowali byłemu przewodniczącemu MBN Ignacemu Iwańczowi

za jego dotychczasową działalność w czasie pełnienia tej zaszczyt-

nej i także odpowiedzialnej funkcji.